
UCHWAŁA NR LXIV/590/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy 

Tuchów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, 212, 239 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 
2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2024 r. w wysokości 99 651 424,10 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 82 202 717,28 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 17 448 706,82 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2024 r. wysokości 106 623 413,43 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 80 336 034,18 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 26 287 379,25 zł.”; 

3) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2024 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 22 118 467,24 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały nr LXIII/581/2023 
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa 
Gminy Tuchów na 2024 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 
2024 r.” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 1



2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr LXIII/581/2023 
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa 
Gminy Tuchów na 2024 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2024 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2024 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Załącznik nr 7 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Zadania zrealizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2024 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 1 087 422,74 0,00 1 087 422,74

60016 Drogi publiczne gminne 1 001 922,74 0,00 1 001 922,74

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 1 001 922,74 1 001 922,74

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

1 001 922,74 -1 001 922,74 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 800 070,65 105 677,00 1 905 747,65

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 429 670,65 105 677,00 1 535 347,65

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 105 677,00 105 677,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 500,00 261 440,00 311 940,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 261 440,00 261 440,00

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 233 920,00 233 920,00

6259
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 27 520,00 27 520,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

22 639 268,00 100 000,00 22 739 268,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

4 587 000,00 100 000,00 4 687 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 500 000,00 30 000,00 2 530 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 100 000,00 70 000,00 1 170 000,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/590/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 31 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 1 563 110,00 775 103,52 2 338 213,52

80101 Szkoły podstawowe 71 765,00 543 604,35 615 369,35

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 543 604,35 543 604,35

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 226 000,00 26 399,75 252 399,75

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 26 399,75 26 399,75

80104 Przedszkola 837 580,00 111 646,36 949 226,36

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 111 646,36 111 646,36

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

0,00 12 940,05 12 940,05

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 12 940,05 12 940,05

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

0,00 80 513,01 80 513,01

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 80 513,01 80 513,01

852 Pomoc społeczna 1 199 389,00 100,00 1 199 489,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

49 109,00 100,00 49 209,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 070 797,86 0,00 5 070 797,86

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 523 000,00 -13 000,00 4 510 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 -5 000,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 7 000,00 -7 000,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -1 000,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 13 000,00 13 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 5 000,00 5 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 7 000,00 7 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 1 000,00

98 409 103,58 1 242 320,52 99 651 424,10Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  14 400,00   14 400,00   -     -     -     14 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  14 400,00   14 400,00   -     -     -     14 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  14 400,00   14 400,00   -     -     -     14 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  14 400,00   14 400,00   -     -     -     14 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  552 314,01    5 500,00    5 500,00    -      5 500,00    -      -      -      -      -      546 814,01    546 814,01    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  14 400,00    14 400,00    -      -      -      14 400,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  566 714,01    19 900,00    5 500,00    -      5 500,00    14 400,00    -      -      -      -      546 814,01    546 814,01    -      -      -   

  8 176 527,88   8 017 727,88   7 394 427,88   5 983 532,20   1 410 895,68   -     623 300,00   -     -     -     158 800,00   158 800,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  244 230,00   244 230,00   244 230,00   214 230,00   30 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 420 757,88   8 261 957,88   7 638 657,88   6 197 762,20   1 440 895,68   -     623 300,00   -     -     -     158 800,00   158 800,00   -     -     -   

  375 554,00   375 554,00   375 054,00   278 391,00   96 663,00   -     500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  20 460,00   20 460,00   20 460,00   20 460,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  396 014,00   396 014,00   395 514,00   298 851,00   96 663,00   -     500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 982 288,00   5 857 488,00   5 835 688,00   4 959 200,00   876 488,00   -     21 800,00   -     -     -     124 800,00   124 800,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  171 880,00   171 880,00   171 880,00   171 880,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 154 168,00   6 029 368,00   6 007 568,00   5 131 080,00   876 488,00   -     21 800,00   -     -     -     124 800,00   124 800,00   -     -     -   

  792 936,88   792 936,88   791 936,88   679 941,20   111 995,68   -     1 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  21 890,00   21 890,00   21 890,00   21 890,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  814 826,88   814 826,88   813 826,88   701 831,20   111 995,68   -     1 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  257 649,00   223 649,00   223 649,00   60 000,00   163 649,00   -     -     -     -     -     34 000,00   34 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  30 000,00   30 000,00   30 000,00   -     30 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  287 649,00   253 649,00   253 649,00   60 000,00   193 649,00   -     -     -     -     -     34 000,00   34 000,00   -     -     -   

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2024 rok
Z tego:

z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkoweobsługa długu

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

853
Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Własne

zwiększenie
85333 Powiatowe urzędy pracy

po zmianach

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

75095 Pozostała działalność

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

750

75011 Urzędy wojewódzkie

Administracja publiczna

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/590/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 31 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  39 478 873,16   39 460 873,16   24 332 452,59   20 040 997,75   4 291 454,84   14 617 000,00   428 420,57   83 000,00   -     -     18 000,00   18 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  113 720,00   113 720,00   113 720,00   113 720,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  39 592 593,16   39 574 593,16   24 446 172,59   20 154 717,75   4 291 454,84   14 617 000,00   428 420,57   83 000,00   -     -     18 000,00   18 000,00   -     -     -   

  22 895 595,86   22 888 595,86   14 943 406,95   13 389 541,77   1 553 865,18   7 607 000,00   338 188,91   -     -     -     7 000,00   7 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  62 470,00   62 470,00   62 470,00   62 470,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  22 958 065,86   22 951 065,86   15 005 876,95   13 452 011,77   1 553 865,18   7 607 000,00   338 188,91   -     -     -     7 000,00   7 000,00   -     -     -   

  982 875,02   982 875,02   764 571,84   631 124,70   133 447,14   188 000,00   30 303,18   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 050,00   3 050,00   3 050,00   3 050,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  985 925,02   985 925,02   767 621,84   634 174,70   133 447,14   188 000,00   30 303,18   -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 541 415,51   8 541 415,51   2 540 415,51   1 729 508,66   810 906,85   5 998 000,00   3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  25 150,00   25 150,00   25 150,00   25 150,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 566 565,51   8 566 565,51   2 565 565,51   1 754 658,66   810 906,85   5 998 000,00   3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  522 439,18   522 439,18   522 439,18   70 295,11   452 144,07   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 360,00   2 360,00   2 360,00   2 360,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  524 799,18   524 799,18   524 799,18   72 655,11   452 144,07   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 056 048,13   2 045 048,13   2 043 548,13   1 822 249,56   221 298,57   -     1 500,00   -     -     -     11 000,00   11 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 090,00   8 090,00   8 090,00   8 090,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 064 138,13   2 053 138,13   2 051 638,13   1 830 339,56   221 298,57   -     1 500,00   -     -     -     11 000,00   11 000,00   -     -     -   

  582 439,72   582 439,72   582 039,72   343 137,18   238 902,54   -     400,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  10 510,00   10 510,00   10 510,00   10 510,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  592 949,72   592 949,72   592 549,72   353 647,18   238 902,54   -     400,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  260 910,84   260 910,84   170 910,84   163 054,63   7 856,21   90 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  690,00   690,00   690,00   690,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  261 600,84   261 600,84   171 600,84   163 744,63   7 856,21   90 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 106 090,64   2 106 090,64   1 352 866,64   1 290 328,03   62 538,61   734 000,00   19 224,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 400,00   1 400,00   1 400,00   1 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 107 490,64   2 107 490,64   1 354 266,64   1 291 728,03   62 538,61   734 000,00   19 224,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 653 451,28   4 653 451,28   3 473 046,28   1 495 158,93   1 977 887,35   -     1 180 405,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  66 780,00   66 780,00   66 780,00   66 680,00   100,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 720 231,28   4 720 231,28   3 539 826,28   1 561 838,93   1 977 987,35   -     1 180 405,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  49 109,00   49 109,00   49 109,00   -     49 109,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  100,00   100,00   100,00   -     100,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  49 209,00   49 209,00   49 209,00   -     49 209,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

4

zmniejszenie

Plan
Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

przed zmianą

801 Oświata i wychowanie

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zwiększenie
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
80103

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
80104 Przedszkola

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
80113 Dowożenie uczniów do szkół

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
80132 Szkoły artystyczne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
80148

Stołówki szkolne i
przedszkolne

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
852 Pomoc społeczna

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  1 695 596,68   1 695 596,68   1 694 596,68   1 473 618,33   220 978,35   -     1 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  66 680,00   66 680,00   66 680,00   66 680,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 762 276,68   1 762 276,68   1 761 276,68   1 540 298,33   220 978,35   -     1 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 710 500,00   500 500,00   382 000,00   -     382 000,00   70 000,00   48 500,00   -     -     -     1 210 000,00   1 210 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  12 000,00   12 000,00   -     -     -     12 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 722 500,00   512 500,00   382 000,00   -     382 000,00   82 000,00   48 500,00   -     -     -     1 210 000,00   1 210 000,00   -     -     -   

  1 280 000,00   70 000,00   -     -     -     70 000,00   -     -     -     -     1 210 000,00   1 210 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  12 000,00   12 000,00   -     -     -     12 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 292 000,00   82 000,00   -     -     -     82 000,00   -     -     -     -     1 210 000,00   1 210 000,00   -     -     -   

  12 493 689,58   8 560 857,77   8 560 257,77   207 761,58   8 352 496,19   -     600,00   -     -     -     3 932 831,81   3 932 831,81   187 831,81   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  690 990,52   690 990,52   690 990,52   5 170,00   685 820,52   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  13 184 680,10   9 251 848,29   9 251 248,29   212 931,58   9 038 316,71   -     600,00   -     -     -     3 932 831,81   3 932 831,81   187 831,81   -     -   

  4 810 000,00   4 420 000,00   4 419 400,00   180 100,00   4 239 300,00   -     600,00   -     -     -     390 000,00   390 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 170,00   5 170,00   5 170,00   5 170,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 815 170,00   4 425 170,00   4 424 570,00   185 270,00   4 239 300,00   -     600,00   -     -     -     390 000,00   390 000,00   -     -     -   

  910 799,12   910 799,12   910 799,12   -     910 799,12   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  485 820,52   485 820,52   485 820,52   -     485 820,52   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 396 619,64   1 396 619,64   1 396 619,64   -     1 396 619,64   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 118 368,19   1 018 368,19   1 018 368,19   -     1 018 368,19   -     -     -     -     -     100 000,00   100 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  200 000,00   200 000,00   200 000,00   -     200 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 318 368,19   1 218 368,19   1 218 368,19   -     1 218 368,19   -     -     -     -     -     100 000,00   100 000,00   -     -     -   

  5 446 800,23   2 974 500,00   -     -     -     2 974 500,00   -     -     -     -     2 472 300,23   2 472 300,23   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  82 000,00   82 000,00   -     -     -     82 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 528 800,23   3 056 500,00   -     -     -     3 056 500,00   -     -     -     -     2 472 300,23   2 472 300,23   -     -     -   

  2 106 000,00   2 106 000,00   -     -     -     2 106 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  56 000,00   56 000,00   -     -     -     56 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 162 000,00   2 162 000,00   -     -     -     2 162 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 443 510,44   868 500,00   -     -     -     868 500,00   -     -     -     -     575 010,44   575 010,44   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  26 000,00   26 000,00   -     -     -     26 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 469 510,44   894 500,00   -     -     -     894 500,00   -     -     -     -     575 010,44   575 010,44   -     -     -   

  1 880 490,51   1 255 490,51   931 740,51   662 596,00   269 144,51   320 000,00   3 750,00   -     -     -     625 000,00   625 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  18 200,00   18 200,00   18 200,00   18 200,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 898 690,51   1 273 690,51   949 940,51   680 796,00   269 144,51   320 000,00   3 750,00   -     -     -     625 000,00   625 000,00   -     -     -   

  1 560 490,51   935 490,51   931 740,51   662 596,00   269 144,51   -     3 750,00   -     -     -     625 000,00   625 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  18 200,00   18 200,00   18 200,00   18 200,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 578 690,51   953 690,51   949 940,51   680 796,00   269 144,51   -     3 750,00   -     -     -     625 000,00   625 000,00   -     -     -   

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
900

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
90002

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
921

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
92109

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
92116 Biblioteki

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
926 Kultura fizyczna

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
92601 Obiekty sportowe

Z tego:

Gospodarka odpadami
komunalnymi

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

4

§
/

grupa
Nazwa

Dzi
ał

Rozdział Plan

przed zmianą

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zwiększenie
855 Rodzina

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
85516

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  98 781 877,90    73 041 312,66    49 496 613,93    28 640 546,46    20 856 067,47    19 134 500,00    2 460 875,57    83 000,00    166 323,16    1 700 000,00    25 740 565,24    24 992 565,24    277 031,81    748 000,00    -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  1 227 920,52    1 227 920,52    1 133 920,52    418 000,00    715 920,52    94 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  100 009 798,42    74 269 233,18    50 630 534,45    29 058 546,46    21 571 987,99    19 228 500,00    2 460 875,57    83 000,00    166 323,16    1 700 000,00    25 740 565,24    24 992 565,24    277 031,81    748 000,00    -   

  6 046 901,00    6 046 901,00    817 877,00    775 455,00    42 422,00    -      5 229 024,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  6 046 901,00    6 046 901,00    817 877,00    775 455,00    42 422,00    -      5 229 024,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  105 381 092,91    79 093 713,66    50 319 990,93    29 416 001,46    20 903 989,47    19 134 500,00    7 689 899,57    83 000,00    166 323,16    1 700 000,00    26 287 379,25    25 539 379,25    277 031,81    748 000,00    -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  1 242 320,52    1 242 320,52    1 133 920,52    418 000,00    715 920,52    108 400,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  106 623 413,43    80 336 034,18    51 453 911,45    29 834 001,46    21 619 909,99    19 242 900,00    7 689 899,57    83 000,00    166 323,16    1 700 000,00    26 287 379,25    25 539 379,25    277 031,81    748 000,00    -   po zmianach

Razem

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

obsługa długu
świadczenia na

rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

Plan
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

4

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Zlecone

Dzi
ał zakup i

objęcie akcji i
udziałów

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 4



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 323 267,01

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 323 267,01

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na
budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w
Zabłędzy

206 377,21

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na
budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w
Zabłędzy

116 889,80

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

32 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 32 000,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie
kosztów utrzymania gotowości bojowej

32 000,00

801 - oświata i wychowanie 14 617 000,00

80101 - szkoły podstawowe 7 607 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 002 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

1 662 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

814 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

1 294 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

1 755 000,00

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego
w Buchcicach

1 080 000,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

188 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

188 000,00

80104 - przedszkola 5 998 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

769 000,00

dotacja podmiotowa dla Przedszkola Zgromadzenia
Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

754 000,00

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr Służebniczek
w Tuchowie

725 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 217 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

657 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

619 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

483 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

329 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2024 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/590/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 1



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego
w Buchcicach

445 000,00

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

90 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

45 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

45 000,00

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

734 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

138 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

195 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

141 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

260 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 400,00 35 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

4 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 4 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części
kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy
w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 30 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 30 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 1 086 000,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 086 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

1 086 000,00

855 - rodzina 82 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 82 000,00

dotacja dla żłobków 82 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych w
budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

200 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 056 500,00 575 010,44 1 777 289,79

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 162 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie 2 156 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie -
sołectwo Burzyn

6 000,00

92116 - biblioteki 894 500,00 575 010,44

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie

894 500,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie
na budowę parkingu z otoczeniem przy budynku
biblioteki

152 510,44

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 2



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie
na realizację projektu pt. "Biblioteka - dostępna
przestrzeń dla ludzi i książek"

422 500,00

92120 - ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 777 289,79

dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie
elewacji Kościoła Parafialnego pw. Św. Jakuba
Starszego Apostoła w Tuchowie w ramach Rządowego
Funduszu Polski Ład

1 200 000,00

dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie
elewacji Kościoła Parafialnego pw. Św. Jakuba
Starszego Apostoła w Tuchowie

227 289,79

dotacja na Prace konserwatorskie polichromii ściennej
i sklepiennej oraz ołtarza bocznego w Kościele pw.
Michała Archanioła w Piotrkowicach

7 000,00

dotacja na Prace konserwatorskie polichromii ściennej
i sklepiennej oraz ołtarza bocznego w Kościele pw.
Michała Archanioła w Piotrkowicach w ramach
Rządowego Funduszu Polski Ład

343 000,00

926 - kultura fizyczna 320 000,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 320 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 320 000,00

razem 3 056 500,00 912 677,45 15 785 000,00 2 364 289,79

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 3



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Dochody -
plan (zł)

Wydatki -
plan (zł)

600 - transport i łączność 5 500,00 552 314,01

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 5 500,00 487 314,01

wydatki bieżące - 5 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych - 5 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań - 5 500,00

utrzymanie rond na obwodnicy drogowej Tuchowa 5 500,00 5 500,00

wydatki majątkowe - 481 814,01

inwestycje i zakupy inwestycyjne - 481 814,01

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa - 116 889,80

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na budowę chodnika przy drodze
wojewódzkiej nr 977 w Zabłędzy

- 206 377,21

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach - 84 870,00

budowa chodnika w Burzynie - 73 677,00

60014 - drogi publiczne powiatowe - 65 000,00

wydatki majątkowe - 65 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne - 65 000,00

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1400K w Łowczowie - 65 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 14 400,00

85333 - powiatowe urzędy pracy - 14 400,00

wydatki bieżące - 14 400,00

dotacje na zadania bieżące - 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

- 14 400,00

razem 5 500,00 566 714,01

Zadania zrealizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/590/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 60016 dla dochodów w wysokości 1 001 922,74 zł z tytułu 
środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie modernizacji 
ul. Konopnickiej i Wołowej w Tuchowie zmienia się paragraf klasyfikacji 
budżetowej z 635 (środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych) na 629 (środki na 
dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów [związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów], samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł). 

2.W rozdziale 70005 wprowadza się dochody w wysokości 105 677,00 zł 
z tytułu dotacji celowej ze środków Unii Europejskiej na dofinansowanie 
zagospodarowania terenu działki nr 1816/2 w Tuchowie w zakresie budowy 
elementów małej architektury związanej z terenami rekreacyjnymi. 

3.W rozdziale 75095 zwiększa się o 30 000,00 zł wydatki na opłacanie przez 
Gminę Tuchów składek członkowskich w organizacjach, do których Gmina należy. 

4.W rozdziale 75412 wprowadza się dochody w wysokości 261 440,00 zł 
z tytułu dotacji celowej ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa zakupu 
samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Burzynie w ramach 
projektu pt. „Bezpieczna Małopolska - samochody ratownicze”. 

5.W rozdziale 75616 zwiększa się o 30 000,00 zł dochody z tytułu podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych oraz o 70 000,00 zł – dochody z tytułu 
podatku rolnego od osób fizycznych, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

6.W rozdziale 85213 wprowadza się dochody w wysokości 100,00 zł z tytułu 
zwrotów przez świadczeniobiorców nienależnie opłaconych składek na 
ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających zasiłek stały oraz wydatki w tej 
samej kwocie na przekazanie tych zwrotów przez Gminę Tuchów do budżetu 
państwa. 

7.W rozdziale 85333 wprowadza się wydatki w wysokości 14 400,00 zł na 
udzielenie dotacji celowej dla Gminy Miasta Tarnowa na dofinansowanie 
funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie. 

8.W rozdziale 85516 zwiększa się o 12 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji 
celowych na prowadzenie żłobków w Tuchowie, ze względu na zamiar 
zwiększenia wysokości miesięcznej dotacji na jedno dziecko ze 130,00 zł do 
200,00 zł. 

9.W rozdziale 90003 zwiększa się o 485 820,52 zł wydatki na odśnieżanie dróg 
gminnych, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 1



10.W rozdziale 90015 zwiększa się o 200 000,00 zł wydatki na oświetlenie 
dróg gminnych, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

11.W rozdziale 92109 zwiększa się o 56 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji 
podmiotowej dla Domu Kultury w Tuchowie. 

12.W rozdziale 92116 zwiększa się o 26 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji 
podmiotowej dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie. 

13.Wprowadza się dochody z tytułu zwrotów Gminie Tuchów przez szkoły 
podstawowe nieprowadzone przez gminę niewykorzystanych dotacji na 
prowadzenie działalności oświatowej w 2023 r.: 

-w rozdziale 80101 w wysokości 543 604,35 zł, 

-w rozdziale 80103 w wysokości 26 399,75 zł, 

-w rozdziale 80104 w wysokości 111 646,36 zł, 

-w rozdziale 80149 w wysokości 12 940,05 zł, 

-w rozdziale 80150 w wysokości 80 513,01 zł. 

14.Dla dochodów w wysokości 13 000,00 zł z tytułu zwrotów kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień oraz odsetek od 
nieterminowych opłat w gospodarce odpadami zmienia się rozdział klasyfikacji 
budżetowej z 90002 (gospodarka odpadami komunalnymi) na 90026 (pozostałe 
działania związane z gospodarką odpadami). 

15.Zwiększa się wydatki na wynagrodzenia osobowe jednostek 
organizacyjnych Gminy Tuchów: 

-w rozdziale 75011 o kwotę 20 460,00 zł, 

-w rozdziale 75023 o kwotę 171 880,00 zł, 

-w rozdziale 75085 o kwotę 21 890,00 zł, 

-w rozdziale 80101 o kwotę 62 470,00 zł, 

-w rozdziale 80103 o kwotę 3 050,00 zł, 

-w rozdziale 80104 o kwotę 25 150,00 zł, 

-w rozdziale 80113 o kwotę 2 360,00 zł, 

-w rozdziale 80132 o kwotę 8 090,00 zł, 

-w rozdziale 80148 o kwotę 10 510,00 zł, 

-w rozdziale 80149 o kwotę 690,00 zł, 

-w rozdziale 80150 o kwotę 1 400,00 zł. 

-w rozdziale 85219 o kwotę 66 680,00 zł, 

-w rozdziale 90002 o kwotę 5 170,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 2



-w rozdziale 92601 o kwotę 18 200,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DBE1F8-6432-486D-B932-5BE94EB771DD. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIV/590/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




